

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

14 abujuma	20122	
14 wought	avast.	
		11

No 784

Москва

О внесении изменений в приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 5 августа 2022 г. № 729 «О назначении в 2022 году персональных стипендий имени Ж.И. Алферова для молодых ученых в области физики и нанотехнологий победителям конкурсного отбора на получение указанных стипендий»

В соответствии с Правилами назначения и выплаты персональных стипендий имени Ж.И. Алферова для молодых ученых в области физики и нанотехнологий, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 г. № 300, на основании письма общества с ограниченной ответственностью «Международный центр квантовой оптики и квантовых технологий» от 21 июля 2023 г. № 487, а также в связи со служебной необходимостью приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 5 августа 2022 г. № 729 «О назначении в 2022 году персональных стипендий имени Ж.И. Алферова для молодых ученых в области физики и нанотехнологий победителям конкурсного отбора на получение указанных стипендий».

Врио Министра

А.Р. Гатиятов



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от «<u>///</u>» <u>авауста</u> 2023 г. № <u>////</u>

изменения,

которые вносятся в приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 5 августа 2022 г. № 729 «О назначении в 2022 году персональных стипендий имени Ж.И. Алферова для молодых ученых в области физики и нанотехнологий победителям конкурсного отбора на получение указанных стипендий»

- 1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Департаменту государственной политики в сфере научнотехнологического развития (Шашкину А.П.):».
- 2. В абзаце первом пункта 3 слова «(Смирновой О.Е.)» заменить словами «(Деликовой Н.М.)».
- 3. В пункте 4 слова «Медведева А.М.» заменить словами «Секиринского Д.С.».
- 4. В разделе II «Частная образовательная организация высшего образования и негосударственная научная организация» приложения к указанному приказу:
- а) в наименовании слова «и негосударственная научная организация» исключить;
- б) подраздел «Общество с ограниченной ответственностью «Международный центр квантовой оптики и квантовых технологий» исключить, прекратив выплату стипендии Барулину Александру Владимировичу с 1 августа 2023 года.

